
 
 

 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 
№132                                                                                           от 16 июня 2021 г. 
 
О внесении изменений в приказ отдела образования 
администрации Чаплыгинского муниципального  
района от 26.05.2021 №113/1  
 
 
       В целях оптимизации работы по выдаче разрешения на приём в первый 
класс МОО детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет и 
6 месяцев, и детей старше 8 лет,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в п.2.2 приказа отдела образования администрации 
Чаплыгинского муниципального от 26.05.2021 №113/1, изложив его в 
следующей редакции: 
С заявлением предоставляются следующие документы для ознакомления: 
-  документ, удостоверяющий личность заявителя; 
- свидетельство о рождении ребёнка; 
- справка от врача, подтверждающая отсутствие противопоказаний по 
состоянию здоровья ребёнка; 
- другие документы по усмотрению родителей (законных представителей). 
2. Разместить данный приказ на официальном сайте отдела образования 
администрации Чаплыгинского муниципального района.  
3. Руководителям общеобразовательных учреждений ознакомить с данным 
приказом педагогических работников и родителей (законных 
представителей). 
4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста-эксперта отдела образования Душакову И. В. 
 
 
Начальник отдела образования администрации 
Чаплыгинского муниципального района                                 О. А. Горяченкова 
 
 


